Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«>передо 2225 г.

ИФОВ, ионный № АИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 декабря 2025 г. №61-к/5

О корректировке долгосрочных тарифов на захоронение твердых
коммунальных отходов и производственной программыв области

обращенияс твердыми коммунальными отходами ООО «Полигон ТКО»на
объекте размещения отходов в Заволжском муниципальном районе

на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области

обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении
порядка разработки, согласования, утверждения и корректировки
инвестиционных и производственных программ в области обращения с

твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения
`’плановых и фактических значений показателей эффективности объектов,

используемых для обработки, обезвреживания ‘и захоронения твердых
коммунальных отходов» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области

‚ постановляет: |

1. Скорректировать долгосрочные тарифы на захоронение твердых
коммунальных отходов ООО «Полигон ТКО»на объекте размещения отходов в
Заволжском муниципальном районе на 2026 год, изложив приложение 2 к
постановлению Денартамента энергетики и тарифов Ивановской области от
10.12.2021 № 55-к/1 в новой редакции согласно приложению 1.

2. Скорректировать производственную программу в области обращения с

твердыми коммунальными отходами ООО «Полигон ТКО» на объекте

размещения отходов в Заволжеком муниципальном районе на 2026 год, изложив
приложение12 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 10.12.2021 № 55-к/2 в новой редакции согласно приложению 2.

3.С 01.01.2026 признать утратившими силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 17.12.2020 № 72-к/1, постановление
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 17.12.2020 №72-к/2,
постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
29.11.2024 № 46-к/б, постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2024 № 51-к/2, постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 17.12.2024 № 5 1-к/3З, постановление

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 07.02.2025 №5-к/1.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

и Е.Н. Морева
Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента

оАнноияеоои

эн

влоие

вежиоподи

‘кипезине1до

(&ф-9/1

с
эдоиева

я
‘фа

ЯН

с
изоъь

р91

ичаало

$
втянАн

|
эхнАШТо

я

ионногаонетоА

‘ихявто

иозолокен

июинеяоЕЧнОПОи

о

9120/ИО1о

`Фаян

т!`9УЕ

иэчлеао

о

иия1019я1009

я

чтоолиоло

оАнноияеоог

ен

влонен

иохитчиотениолонен

вотэвнеи

Алолоио

оАнношодиА

локномиди

кипезинез4о

(фа

ЯН)

иипеденоф

иомоииоэо4

зохэноя

олозолонен

©

ишовь

с'9с

иочеш

о

ииятото81005

Я
<

-«котовлегоо

эн

ЭШН»

иипхАахонох

я

ланоиаонелоА

виноиоовн

и

иэнозиоэйтон

хиводц

‘х19н1эжио19

в
и

лафифел

‘1

Усс

вЧозхог

1$

оп

‘15505

вавянк

ТО

`1

"эинеьэииа]]

„

Н

иоленил

И

иэинэгоиьэи

э

эаннезвяо

влишчнохениолонен

итоонне$в00

тэвНИоПэи

‘кинэжонооологен

Клэлоио

сАнношодиА

чакнэии4и

5%

7С0С`10`СТ

10

вномеЕ

олончив4эпоф

'Шэд

я)
Фа

ян

с
итовь

<'95

и
15

ииваеил

э

иия1о1981009

я
4
5505

каечнв

ТО

'$

Чи

эн

^1

с20с

Едеанв

|от
и

винэжонооолонен

$

<

с

<

<

<

<

<

п

°

ноиеЯ

«ОЯТ

.

жСЁ

6
ТС

ж05

ОСТ

+05

ОСТ

жС8

ИТ

С8

[11

У6

СОТ

76

СОТ

т9

ССТ

79

СС

инанаиепининАи

иихохагоне$|

нолиноп»

000

т

Ст

И

от

6

8

Е

9

с

ф

Е

|

С

т

оСОССГТЕ|95056005|$20ССТТе|$50590'0$|УбОССТТЕ|7005'90'0&|ЕСОССГЛЕ|СОСТС605'90`0$

и

К

оп

оп

оп

оп

|

оп

оп

оп

оп

оп

зОПОхтО

АЧНчненлииох

иипезине14о

|ни

шт:

т:

4:

п.

4:

И

“т:

И.

ТП:

хатдоят.

отинэнодохе$

оп

ы

9505:01`102|95021010э|$505-/0`ТО5|$505'10`Т0>|505207102|УбОСтО’Т02|<<0ССТО|650010103|<<0С10105эинеаонэмиен|М40119990

эинэПжохено12эИ

ЭН

195

590

"М

Ох

|9
`ОАА

‘вопохто

хчнчиенАииох

хчиЧэят

эинэнодохее

ен

1чфи@ет,

1/Я-66

М

150ссгот

то

итоеиоо

иолозонечи

яофиаел

и

илитолЧэне

элномет4енэ{

отинэичонетооп

я

с

эиножони

$/4-19

М

$00С`СТ'60

10

итоеиоо

иолочонечи

яофифет

и

ихитолэне

етнэлетаепэ!

очиноняонелоой

я

1

эинэжони

|

эноив4

иончгепипинАи

иохэжгоче$

я

яогохл.о

вкиноноисе4

э1м9ч.00

ен

«ОЯТ,

Нолиго

[>

ООО

вии

чоГохго

хчнчиенкииоя

ха

эзл,

эинонойохее

ен

1чфиаеТ,

Приложение2
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 09.12.2025 № 61-к/5

Приложение12
к постановлению Департамента

энергетики и тарифовИвановской области
от 10.12.2021 № 55-к/2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ

ООО «Полигон ТКО»на 2022-2026 годы
(Заволжский муницинальный район)

Паспорт производственной программы

1. |Наименование регулируемой организации, ее ООО «Полигон ТКО», 155900, Ивановская

местонахождение область, г. Шуя, ул. Спортивная, д. 1А, помещ. 24

1.1 Контакты ответственных лиц +7 (4932) 93-44-61

2. |Наименование уполномоченного органа, утвердившегоДенартамент энергетики и тарифов Ивановской

производственную программу, его местонахождение области,
Иваново, ул. Велижская, д.8

2.2 Контакты ответственных лиц (84932)93-85-93

3. |Период реализации программы С 01.01.2022 по 31.12.2026

Раздел 1. Перечень мероприятий производственной программы, график их реализации

Финансовые График реализации мероприятий

№ .. потребности на Начало Окончание

м Наименование мероприятий реализацию реализации реализации
мероприятий, тыс. руб.*|мероприятия мероприятия
2022 год

1. |Планировка полигона (изоляция) 17 799,93197 С 01.01.2022 по 31.12.2022

Текущийи капитальный ремонт основных

›. [СРелетв объектов, используемых для 273,897 С01.01.2022|по31.12.2022
обработки, обезвреживания, захоронения
твердых коммунальных отходов

2023 год
1. |Планировка полигона (изоляция) 19 239,626 С 01.01.2023 по 31.12.2023

Текущийи капитальный ремонт основных

2. [Средств объектов, используемых лля 296,051 С01.01.2023|по31.12.2023
обработки, обезвреживания, захоронения
твердых коммунальных отходов

2024 год
1. [Планировка полигона (изоляция) 19 942,450 С 01.01.2024 По 31.12.2024

Текущий и капитальный ремонт основных

2. |СФедств объектов, используемых для 306,866 С 01.01.2024|По31.12.2024
обработки, обезвреживания, захоронения
твердых коммунальных отходов

2025 год
1. |Планировка полигона (изоляция) 20 532,746 С 01.01.2025 По 31.12.2025

Текущийи капитальный ремонт основных

2. |Средств объектов, используемых для 315,949 С 01.01.2025|По31.12.2025
обработки, обезвреживания, захоронения
твердых коммунальных отходов

2026 год
1. Планировка полигона (изоляция) 35 995,300 С 01.01.2026 По 31.12.2026

2. 'Текущий и капитальный ремонт основных 553,880 С 01.01.2026 По 31.12.2026

средств объектов, используемых для
обработки, обезвреживания, захоронения
твердых коммунальных отходов

Раздел 2. Планируемый объем обрабатываемых, обезвреживаемых и размещаемых твердых коммунальных отходов

Величина Величина Величина Величина Величина

№
Показатели Единица показателя на|показателя на|показателя на.|показателя на|показателя на

т производственной
измерения

регулируемый| регулируемый| регулируемый регулируемый|регулируемый

деятельности период период период период период
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Объем твердых тыс. куб
1. коммунальных м У: 314,147 325,098 313,087 390,675 651,630

отходов
в пределах тыс. куб.

1.1.норматива по и
314,147 325,098 313,087 390,675 651,630

накоплению
По видам твердых тыс. куб

2. |коммунальных м
° 314,147 325,098 313,087 390,675 651,630

отходов

2.1. несортированные веКуб.|314.147 `

325,098 313,087 390,675 651,630

22 крупногабаритные|тыс. куб. . _ _ . _

отходы ‚М

Раздел 3. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы`

Величина Величина Величина Величина Величина

№
Показатели Единица показателя на|показателя на|показателя на|показателя на|показателя на

м производственной
измерения

регулируемый| регулируемый| регулируемый регулируемый| регулируемый

деятельности период период период период период
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Объем финансовых
потребностей, ,

1.
Необходимых ля суб|38526,818|34440,887|35028174|46552,653|94 684,949
реализации
производственной
программы

Раздел 4. Плановые и фактические значения показателей эффективности объектов

Наименование показателя
Фактические
значения

показателей

Плановые значения показателей на период
регулирования

2022 год[2023 год]2024 год|2025 од] 2026 год

Показатели эффективности объектов, используемых для захоронения твердых коммунальных отходов

Доля проб подземных вод, почвы и воздуха,
отобранных по результатам производственного
экологического контроля, не соответствующих - 0 0 0 0 -

установленным требованиям, в общем объеме таких
проб, %
Количество возгораний твердых коммунальных
отходов в расчете на единицу площади объекта,

_ 0 0 0 0 _

используемого для захоронения твердых
коммунальных отходов, шт./Га.

Показатель бесперебойности приема твердых _ _ _ _ ._ 100.0
коммунальных отходов, %

?

Показатель эффективности учета твердых . _ _ _ . 100.02
коммунальных отходов, %
Показатель минимизации негативного воздействия
на окружающую среду, %

Раздел 5. Отчет об исплонении производственной программыза 2024 год

. 2024 год
Наименование показателя Единица измерения план факт

Объем твердых коммунальных отходов тыс. куб. м. 313,087 196,913

Объем финансовых потребностей, необходимых для тыс. руб. 35 028,174 20999.805
реализации производственной программы

Доля проб подземных вод, почвыи воздуха,
отобранных по результатам производственного
экологического контроля, не соответствующих % 0,0 данные не

установленным требованиям, в общем объеме таких
предоставлены

проб
Количество возгораний твердых коммунальных
отходов в расчете на единицу площади объекта, т/га 00 данныене
используемого для захоронения твердых

° , предоставлены

коммунальных отходов